
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 18.04.2024г. № 6-346 

пгт Красная Гора 

 

О назначении публичных слушаний 

 по вопросу обсуждения проекта 

 решения Красногорского районного  

Совета народных депутатов«О внесении  

изменений и дополнений в Устав  

Красногорского района» 

 

 На основании ст.21 Устава Красногорского района, в соответствии с 

Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений в Красногорском районе», утвержденным 

решением Красногорского районного Совета народных депутатов от 27 

марта 2018 года №5-325 Красногорский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Опубликовать текст проекта Решения Красногорского районного 

Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Красногорского района» в газете «Красногорская жизнь», на 

официальном сайте администрации Красногорского района Брянской 

области в сети Интернет, а также использовать для таких целей 

федеральную государственную информационную систему «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в 

подсистеме общественного голосования платформы обратной связи 

(ПОС). 

2. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта 

решения Красногорского районного Совета народных депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Красногорского района» по 

инициативе Красногорского районного Совета народных депутатов на 

07.05.2024года в 11.00 по адресу: 243160, пгт Красная Гора ул. 

Первомайская,6. 

3. Утвердить организационный комитет по проведению публичных 

слушаний в следующем составе: 

Степаниденко С.И.- глава района; 

Боровик А.В. – заместитель главы администрации; 

Рощин А.Д. – заместитель главы администрации, начальник финансового 

отдела; 

Малявко И.М. – ведущий инспектор районного Совета; 



Бовтюнь В.Н. – депутат районного Совета, председатель комиссии по 

вопросам муниципального имущества, аграрным вопросам и 

природопользованию; 

Тарико Т.М. - депутат районного Совета, председатель комиссии по 

вопросам социальной политики и реализации национальных проектов; 

Котлярова А.В. - депутат районного Совета, председатель комиссии по 

вопросам правового регулирования и депутатской этике; 

Куст А.Н. - депутат районного Совета, председатель комиссии по 

вопросам экономики, бюджета и налогам. 

4. Прием предложений  по вопросуобсуждения проекта Решения 

Красногорского районного Совета народных депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Красногорского района» 

осуществлять оргкомитету в письменном виде (или на адрес 

электронной почты)  с 20.04.2022 года по 29.04.2024 года 

включительно по адресу: 243160, пгт Красная Гора, ул. 

Первомайская,6,каб. №27.sovet.krg@mail.ru 

5. Прием заявлений от лиц, желающих принять участие в публичных 

слушаниях по вопросу обсуждения  проекта решения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Красногорского района», 

осуществлять оргкомитету по 03.05.2024 года(включительно) по 

адресу: 243160, пгт Красная Гора, ул. Первомайская,6. каб. №27. 

sovet.krg@mail.ru 

6. Решение опубликовать в газете «Красногорская жизнь» и на  

официальном сайте администрации Красногорского района.  

 

Глава района                                                                       С.И. Степаниденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке учета предложений по проекту Устава 

Красногорского района, проектам нормативных правовых актов 

о внесении изменений и дополнений в Устав Красногорского района 

и о порядке участия граждан в их обсуждении 

 

Настоящее Положение устанавливает порядок учета предложений по 

проекту Устава Красногорского района, проектам нормативных правовых 

актов о внесении изменений и дополнений в Устав Красногорского района и 

участия граждан в их обсуждении. 

Проект Устава Красногорского района и проекты нормативных 

правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав Красногорского 

района публикуются в районной газете "Красногорская жизнь". 

Жители Красногоского района имеют право вносить свои предложения 

по проекту Устава Красногорского района и проектам нормативных 

правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав Красногорского 

района (далее по тексту - проект Устава), а также участвовать в процессе 

обсуждения соответствующих проектов. 

Индивидуальное или коллективное обращение с соответствующими 

предложениями (далее по тексту - обращение) подается в письменном или 

печатном виде в Красногорский районный Совет народных депутатов в 

течение 7  дней с момента официального опубликования текста проекта 

Устава. 

Красногорский районный Совет народных депутатов осуществляет 

прием и регистрацию указанных обращений. 

Обращения граждан должны содержать конкретные предложения по 

изменению или дополнению норм проекта Устава с обоснованием их 

внесения. Данные обращения должны быть подписаны гражданами с 

указанием фамилии, имени, отчества, сведений о месте жительства. 

Обращения юридических лиц должны содержать полное наименование 

юридического лица и его местонахождение. 

Зарегистрированное обращение направляется в постоянную комиссию 

по нормативно-правовом вопросам местного самоуправления комиссию 

Красногорского районного Совета народных депутатов  для подготовки 

заключений по вопросу соответствия предложений в указанном обращении 

действующему законодательству и в Уставную комиссию Красногорского 

районного Совета народных депутатов (далее - Уставная комиссия) для 

рассмотрения указанных предложений. 



Уставная комиссия формируется Красногорским районным Советом 

народных депутатов. 

В состав Уставной комиссии входят: 

- Председатель Красногорского районного Совета народных депутатов 

(председатель Уставной комиссии); 

- депутаты Красногорского районного Совета народных депутатов; 

- председатели постоянных комиссий Красногорского районного Совета 

народных депутатов. 

Обращения граждан (юридических лиц) рассматриваются Уставной 

комиссией в течение одного дня с момента окончания приема предложений 

Красногорским районным Советом народных депутатов с учетом заключений 

постоянной комиссии по нормативно-правовым вопросам местного 

самоуправления. По итогам рассмотрения обращений по проекту Устава 

Уставная комиссия большинством голосов от установленного числа членов 

комиссии принимает одно из следующих решений: 

- направить предложения по проекту Устава для обсуждения на 

публичных слушаниях; 

- отказать в рассмотрении предложений. 

Уставная комиссия вправе отказать в рассмотрении предложений в 

случае их несоответствия действующему законодательству. В случае отказа в 

рассмотрении предложений обратившимся гражданам (юридическим лицам) 

в письменной форме направляется мотивированный ответ. 

В случае принятия решения о направлении предложений для 

обсуждения на публичные слушания обратившимся гражданам 

(юридическим лицам) в письменном виде сообщается о принятом решении, 

дате, времени, месте проведения публичных слушаний. 

Предложения граждан (юридических лиц) по проекту Устава 

направляются в Оргкомитет по проведению публичных слушаний в течение 

одного дня со дня принятия Уставной комиссией соответствующего 

решения. 

Граждане (юридические лица), предложения которых направлены в 

Оргкомитет, участвуют в обсуждении проекта Устава на публичных 

слушаниях в порядке, установленном положением о публичных слушаниях в 

Красногорском районе. 

 

 

 

 


